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ATASSUT INATSISARTUNI 

 

ATASSUT      UPA2015/50 

Steen Lynge      12.05.2015 

 

Med henblik på at udarbejde landsplanlægning omkring vore alderdomshjem / ældre boliger 

i hele vort land, fremsættes hermed på baggrund af forespørgsel forslag til debat herom. 

(Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq) 

 

Vi siger tak til Inatsisartut medlem, der repræsenterer Partii Naleraq, Hans Enoksen, for hans 

forslag, der herved tænker på at give de ældre, der ikke længere kan klare sig selv og som har behov 

for at være på pleje på døgnbemandet hjem, kan have mulighed for at have et godt liv, som er 

sikkert, mest trygt og har gode rammer.     

 

Fra ATASSUT går vi meget meget op i at vi alle er medansvarlige i at give vores ældre et godt liv 

med god pleje.  

 

Fra ATASSUT mener vi at det er naturligt at familie og pårørende, der ved deres ydmydighed og 

ved at give deres ældre de normale oplysninger om hvordan det går i deres familie og ved at 

inkludere deres ældre i deres dagligdag; de offentlige, i form af kommunerne, der giver god pleje, 

samt Naalakkersuisut der giver gode rammer ved deres lovgivning samt i samarbejde med 

kommunerne sikrer at vores ældre, der ved at give dem trygge hjem, får de bedste vilkår. 

 

Det nuværende Naalakkersuisut og deres forgængere er opmærksomme på vores ældres vilkår, samt 

går Naalakkersuisut i samarbejde med kommunerne op i, at de ældre der kan klare sig i hverdagen 

og ældre der har brug for pleje døgnet rundt, har ret til at have et hjem, dette er ATASSUT meget 

tilfredse med og mener det er trygt.   

 

Med disse ord, og med det centrale i forslagsgiverens forslag, med udgangspunkt i at de ældre vil 

blive flere i fremtiden, mener vi at det er nødvendigt at man i tæt samarbejde med kommunerne, 

sikrer at boliger for de ældre er tidssvarende og tilstrækkelige. Naalakkersuisut er allerede i gang 

med dette arbejde, som ATASSUT er dybt tilfredse med, alligevel er vi fra ATASSUT sikre på og 
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ikke er i tvivl om at man ved at snakke udtømmende om det, på tværs af partier, vil sikre bedre 

resultater. 

 

Arbejdet med at forbedre og udvide hjem for de ældre er meget vigtigt, ligeså vigtigt er det, at de 

nuværende ældre og de kommende ældre får gode mulighed for at blive gamle i deres eget hjem, 

med de hjælp de har behov for, såfremt de ønsker det, samt er det vigtigt at de ældre der skal flytte i 

de ældreboliger er trygge når de skal flytte.  

 

Hermed er vi sikre på at Selvstyret og kommunerne har gode rammer i hovedkonto 83.30.12, som 

forslagsgiveren foreslår berammet.  

 

Det var de indlednigsvise ord vi fra ATASSUT har at sige om dette forslag til debat 

 

 


